
Российская Федерация 

Ростовская область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Задоно-Кагальницкая  средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.09.2024г.             ст. Задоно-Кагальницкая                                  № 275                     

 

 

О  проведении  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году   
 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Минобразования Ростовской 

области от 29.08.2022 № 813 «О порядке организации и проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области 

в 2024/2025 учебном году», Соглашением о сотрудничестве в области 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 году 

между министерством общего и профессионального образования Ростовской 

области и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (далее 

– Методические рекомендации),  и во исполнение приказа Отдела образования 

Администрации Семикаракорского района от 02.09.2024 года № 490 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году»,    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ Задоно-Кагальницкая СОШ назначить Тютереву Л.Н. – 

заместителя директора по УВР. 

2. Утвердить график, место проведения, состав жюри и апелляционной 

комиссии школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025 

учебном году согласно Приложению № 1 к настоящему приказу; 

3. Ответственному за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников Тютеревой Л.Н.: 



3.1. Организовать работу по аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей.  

3.2. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады 

3.3. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с графиком (Приложение № 1) и согласно Порядка 

проведения (Приложение №6) приказа Отдела образования Администрации 

Семикаракорского района от 02.09.2024 года № 490 «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году».  

3.4. Провести инструктаж с лицами, задействованными в организации и 

проведении школьного этапа олимпиады в ОУ, включающий правила 

проведения олимпиады, особенности проведения туров по каждому 

общеобразовательному предмету, обязанности участников и организаторов; 

3.5. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного 

этапа олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их 

здоровья, особенности психофизического развития с учетом требований 

Порядка; 

3.6. В срок до 11.09.2024 г. направить приказ о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Отдел образования Администрации 

Семикаракорского района на e-mail: smroomk@yandex.ru; 

3.7. Организовать проведение школьного этапа по физике, биологии, химии,  

математике, информатике на платформе «Сириус.Курсы»; 

3.8. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и согласии публикацию 

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети 

Интернет, на обработку персональных данных детей; 

3.9 В течение 2-х рабочих дней со дня проведения Олимпиады по 

соответствующему предмету разместить на сайте образовательного учреждения 

и направить в Отдел образования Администрации Семикаракорского района на 

e-mail: smroomk@yandex.ru (приложение № 10) приказа Отдела образования 

Администрации Семикаракорского района от 02.09.2024 года № 490 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году».  : 

- протокол жюри по форме № 1,  

- рейтинговые таблицы по форме № 2 школьного этапа Олимпиады. 

 

3.10  При проведении школьного этапа Олимпиады руководствоваться: 

- Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников; 

mailto:smroomk@yandex.ru
mailto:smroomk@yandex.ru


- Организационно-технической моделью проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на территории 

Семикаракорского района; 

- соответствующими санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям 

и организации обучения в образовательных организациях; 

- «Требованиями по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году», разработанными Муниципальными 

предметно-методическими комиссиями (далее – рекомендации), которые 

размещены на сайте Отдела образования Администрации Семикаракорского 

района в разделе «Всероссийская олимпиада школьников – школьный этап». 

4. Классным руководителям заблаговременно проинформировать 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах 

проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и утвержденных 

требованиях к организации и проведению школьного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету. 

 

5. Организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров 

школьного этапа Олимпиады. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ   

Задоно-Кагальницкая СОШ                                    Ю.В. Лисичкина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Абраменко Т.П. _______________ 

Болдырева З.П. _______________ 

Гниляков Я.В. _______________ 

Кайдалова Т.В. _______________ 

Касаткина Ю.А. _______________ 

Криштопа Е.В. _______________ 



Молоканова Е.К.. _______________ 

Сидоренко В.А. _______________ 

Терентьева Э.А. _______________ 

Тютерева Л.Н. _______________ 

Чистякова Н.А.  _______________ 

Чистякова Н.В _______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу от  02.09.2024 № 275 

 

График, место проведения, состав жюри и апелляционной комиссии 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

Предмет Участн

ики 

Дата 

проведения 

Место 

проведения. 

Ответсвенный 

в аудитории 

Жюри Апелляционная 

комиссия 

Русский язык 4-11 кл. 23.09.2024 Кабинет №19 

Кайдалова Т.В. 

Болдырева З.П. 

Гнилякова Л.А. 

Касаткина Ю.А. 

Криштопа Е.В. 

Чистякова Н.В. 

Лисичкина Ю.В. 

Тютерева Л.Н. 

 

География 5-11 кл. 25.09.2024 Кабинет №19 

Чистякова Н.В. 

Абраменко Т.П. 

Гниляков Я.В. 

Казанцева Е.П. 

Лисичкина Ю.В. 

Малишевская 

Н.А. 

Лисичкина Ю.В. 

Тютерева Л.Н. 

Английский 

язык 

5-11 кл. 27.09.2024 Кабинет №19 

Кайдалова Т.В. 

Копаева О.Н. 

Криштопа Е.В. 

Сердюк Н.Г. 

Тютерева Л.Н. 

Терентьева Э.А. 

Лисичкина Ю.В. 

Тютерева Л.Н. 

Литература 5-11 кл. 30.09.2024 Кабинет №19 

Молоканова 

Е.К. 

Болдырева З.П. 

Гнилякова Л.А. 

Касаткина Ю.А. 

Криштопа Е.В. 

Чистякова Н.В. 

Лисичкина Ю.В. 

Тютерева Л.Н. 

Обществозна

ние 

5-11 кл. 03.10.2024 Кабинет №19 

Чистякова Н.В. 

 

Коптева Е.А. 

Молоканова Е.К. 

Савинова С.О. 

Чистякова Н.А. 

Ясыркина Н.А. 

Лисичкина Ю.В. 

Тютерева Л.Н. 

 

 

1. На платформе «Сириус. Курсы» 

Предмет Участники Дата проведения Площадка 

Физика 7-11 кл. 01 октября 2024 Сириус.Курсы 

Биология 7-11 кл. 09 октября 2024 Сириус.Курсы 

Математика 4-6 кл. 15 октября 2024 Сириус.Курсы 



7-11 кл. 16 октября 2024 Сириус.Курсы 

Информатика 5-11 кл. 22 октября 2024 Сириус.Курсы 

 

 

 

• Время начала проведения олимпиады: 

 – в 10.00 час по следующим общеобразовательным предметам: экономика, 

право, иностранный (английский) язык, литература, технология, география, 

обществознание, русский язык, история, физическая культура, основы 

безопасности жизнедеятельности; 

-  с 8.00 до 20.00 по общеобразовательным предметам, организованным на 

платформе «Сириус.Курсы»: биология, химия, математика, информатика. 

• Комплекты олимпиадных заданий, бланки ответов рассылаются 

организатором олимпиады в ОУ в 8.30 в день проведения олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету в электронном 

(зашифрованном) виде по ЗСПД. 

• Код доступа к архивным заданиям рассылаются организатором 

олимпиады в ОУ в 15.00 за 1 рабочий день до дня проведения олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету в электронном 

(зашифрованном) виде по электронной почте. 

• Ответы, критерии и методики оценивания выполненных 

олимпиадных заданий – в 12.00 в день проведения олимпиады по электронной 

почте.  

 


